
 

 ___________________________________________________________________ 
 

17 февраля 2023 г.                                                                                                  № 77 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Сохранение здоровья и формирование здорового  

образа жизни населения Лаганского района на 2020-2024 годы», 

утвержденную постановлением Администрации Лаганского 

 районного  муниципального образования Республики Калмыкия  

от 12.09.2019 г. № 192 «Об утверждении муниципальной программы  

«Сохранение здоровья и формирование здорового образа жизни  

населения Лаганского района на 2020-2024 годы»  

(с изменениями от 21.02.2020 г. № 37, 30.05.2022 г. № 116, 

24.06.2022 г. № 144, 10.11.2022 г. № 253) 

 

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

решением Собрания депутатов Лаганского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия от 27.12.2022 г. № 16-1 «О бюджете Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов», Администрация Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия 

 

постановляет: 

1. Внести в постановление Администрации Лаганского районного муниципаль-

ного образования Республики Калмыкия от 12.09.2019 г. № 192 «Об утверждении му-

ниципальной программы «Сохранение здоровья и формирование здорового образа 

жизни населения Лаганского района на 2020-2024 годы» (с изменениями от 

21.02.2020 г. № 37, 30.05.2022 г. № 116, 24.06.2022 г. № 144, 10.11.2022 г. № 253) сле-

дующие изменения: 

1.1. В наименовании и пункте 1 число «2024» заменить числом «2025»; 

1.2. Внести в муниципальную программу «Сохранение здоровья и 

формирование здорового образа жизни населения Лаганского района на 2020-2024 

годы» (далее – муниципальная программа), утвержденную указанным 

постановлением изменения, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Ответственным исполнителям муниципальной программы обеспечить 

реализацию программных мероприятий с учетом внесенных изменений. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования (обнародования). 

 

Глава Лаганского районного  

муниципального образования  

Республики Калмыкия (ахлачи)                                                              О.С. Очиров 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ                                

ЛАГАНСКОГО РАЙОННОГО                       

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ  

 ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН  

ЛАГАНСК  РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬН  БYРДЭЦИН 

АДМИНИСТРАЦИН  ТОГТАВР 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Бадма-Халгаева Г.В. 

 

Согласовано: 

 

Когаев Ю.С. 

 

Очир-Горяев А.А. 

 

Сагаева Н.Э. 
 

 

 
 

 

 

 

 



 

Приложение к постановлению 

Администрации Лаганского районного муниципального 

 образования Республики Калмыкия  

от «___» __________.2023 г. № ____ 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

 «Сохранение здоровья и формирование здорового образа жизни населения Лаганского 

района на 2020-2024 годы» 

 

1. В наименовании, в паспорте и по тексту муниципальной программы, в паспорте и 

по тексту подпрограмм муниципальной программы, в приложениях к муниципальной 

программе число «2024» заменить числом «2025». 

2. В паспорте муниципальной программы позицию «Ресурсное обеспечение за счет 

средств бюджета муниципального образования» изложить в следующей редакции: 

« 

Ресурсное обеспе-

чение за счет 

средств бюджета 

муниципального 

образования 

Объем ресурсного обеспечения реализации программы за счет 

средств бюджета Лаганского РМО РК на 2020 - 2025 годы составит  

4242,482 тыс. рублей. Объем бюджетных ассигнований на реализа-

цию подпрограмм из средств бюджета Лаганского РМО РК состав-

ляет: 

Подпрограмма 1 – 1354,3 тыс. руб.; 

Подпрограмма 2 – 501 тыс. руб.; 

Подпрограмма 3 – 1485,082 тыс. руб.; 

Подпрограмма 4 – 902,1 тыс. руб. 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы по годам составляет: 

 2020 год – 591,94 тыс. руб. 

 2021 год – 535,162 тыс. руб. 

 2022 год – 570,07 тыс. руб. 

 2023 год – 875,1 тыс. руб. 

 2024 год – 835,1 тыс. руб. 

 2025 год – 835,1 тыс. руб. 

Объем бюджетных ассигнований уточняется ежегодно при форми-

ровании бюджета Лаганского РМО РК  на очередной финансовый 

год и плановый период              

»; 

3. В паспорте  подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей Лаганского 

района на 2020-2024 годы» муниципальной программы позицию «Ресурсное обеспечение за 

счет средств бюджета муниципального образования» изложить в следующей редакции: 

« 

Ресурсное обес-

печение за счет 

средств бюджета 

муниципального 

образования 

Общий объем финансирования  Подпрограммы из бюджета Лаганско-

го РМО РК в 2020-2025 годах составляет 1354,3 тыс. рублей, в том 

числе по годам:  

2020 год – 252,0 тыс. рублей 

2021 год – 252,0 тыс. рублей 

2022 год – 0,0 тыс. рублей 

2023 год – 310,1 тыс. рублей  

2024 год – 270,1 тыс. рублей 

2025 год – 270,1 тыс. рублей 

Объем бюджетных ассигнований уточняется ежегодно при формиро-

вании бюджета Лаганского РМО РК  на очередной финансовый год и 

плановый период              

»; 



 

4. В паспорте  подпрограммы «Молодежь Лаганского района» муниципальной 

программы позицию «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета муниципального 

образования» изложить в следующей редакции: 

« 

Ресурсное обеспечение 

за счет средств бюджета 

муниципального образо-

вания 

Общий объем бюджетных ассигнований из бюджета Лаганского 

РМО РК на реализацию подпрограммы составит-  501,0 тыс. 

руб., в том числе: 

2020 год -  34,0 тыс. руб. 

2021 год -  0 тыс. руб. 

2022 год -  17,0 тыс. руб. 

2023 год – 150,0 тыс. руб.   

2024 год – 150,0 тыс. руб.  

2025 год – 150,0 тыс. руб.  

 Объем бюджетных ассигнований уточняется ежегодно при 

формировании бюджета Лаганского РМО РК  на очередной фи-

нансовый год и плановый период              

»; 

5. В паспорте  подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта» 

муниципальной программы позицию «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета 

муниципального образования» изложить в следующей редакции: 

« 

Ресурсное обеспечение 

за счет средств бюджета 

муниципального образо-

вания 

Объем ресурсного обеспечения реализации подпрограммы за 

счет средств бюджета Лаганского РМО РК на 2020 - 2025 годы 

составит 1485,072 тыс. рублей, в том числе по годам реализа-

ции подпрограммы: 

 2020 год – 100,34 тыс. руб. 

 2021 год – 80,662 тыс. руб. 

 2022 год – 359,08 тыс. руб. 

 2023 год – 315,0 тыс. руб.  

 2024 год – 315,0  тыс. руб. 

 2025 год – 315,0  тыс. руб. 

Объем бюджетных ассигнований уточняется ежегодно при 

формировании бюджета Лаганского РМО РК  на очередной 

финансовый год и плановый период              
 

»; 

6. В паспорте  подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту» муниципальной программы позицию «Ресурсное 

обеспечение за счет средств бюджета муниципального образования» изложить в следующей 

редакции: 

« 

Ресурсное обеспечение 

за счет средств бюджета 

муниципального образо-

вания 

Объем ресурсного обеспечения реализации подпрограммы за 

счет средств бюджета Лаганского РМО РК на 2020 - 2025 годы 

составит 902,1 тыс. рублей, в том числе по годам:  

 2020 год – 205,6  тыс. руб. 

 2021 год – 202,5  тыс. руб. 

 2022 год – 194,0  тыс. руб. 

 2023 год – 100,0  тыс. руб. 

 2024 год – 100,0  тыс. руб. 

 2025 год – 100,0  тыс. руб. 

Объем бюджетных ассигнований уточняется ежегодно при 

формировании бюджета Лаганского РМО РК  на очередной 

финансовый год и плановый период              
 

»; 

7. Приложения 1, 3, 4  к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 



 

«Приложение № 1 

 к муниципальной программе «Сохранение здоровья и формирование  

здорового образа жизни населения Лаганского района  

на 2020-2025 годы», утвержденной постановлением  

Администрации  Лаганского РМО РК  

от «__».___________  г. № ____ 

 

Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы  

«Сохранение здоровья и формирование здорового образа жизни населения Лаганского района на 2020-2025 годы» 
Код аналитиче-

ской про-

граммной клас-

сификации 

№ 

п/п 

Наименование целевого показателя  

(индикатора) 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

МП Пп отчет оценка прогноз прогноз прогноз  прогноз прогноз прогноз 

33 0  
Муниципальная программа «Сохранение здоровья и формирование здорового образа жизни населения Лаганского района на 

2020-2025 годы» 

33 4  Подпрограмма 1 «Обеспечение жильем молодых семей Лаганского района на 2020-2025 годы» 

33 4 1 

Количество молодых семей, улучшивших жи-

лищные условия в рамках реализации Подпро-

граммы 

семей 2 2 1 1 1 1 1 1 

33 4 2 

Доля молодых семей, улучшивших жилищные 

условия при оказании государственной под-

держки.  

% 8,0 8,0 7,0 7,7 8,3 9,1 10 10 

33 2  Подпрограмма 2 «Молодежь Лаганского района» 

33 2 1 

Доля молодежи, принимающей участие в соци-

ально-экономической, общественно-

политической жизни района, от общей числен-

ности молодежи 

% 14 15 16 17 18 19 20 21 

33 2 2 
Количество мероприятий для молодежи % 14 15 16 17 18 19 

20 

 

21 

 

33 1  Подпрограмма 3 «Развитие физической культуры и  спорта» 

33 1 1 

Доля населения района,  регулярно занимаю-

щихся физической культурой и спортом, от 

общего количества населения 

% 14,0 14,5 15,4 17,2 19 19,5 20 21 

33 3  Подпрограмма 4 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» 

33 3 1 
Охват подростков и молодежи районными ме-

роприятиями по профилактике наркомании  
человек 1450 1550 1650 1700 1750 1800 1850 1900 

33 3 2 
Количество проведенных антинаркотических 

профилактических мероприятий 

мероприя-

тия 
52 57 60 63 64 65 66 67 

33 3 3 Количество  информационных материалов ан- материалы 18 20 22 23 24 25 26 27 



 

Код аналитиче-

ской про-

граммной клас-
сификации 

№ 

п/п 

Наименование целевого показателя  

(индикатора) 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

МП Пп отчет оценка прогноз прогноз прогноз  прогноз прогноз прогноз 

тинаркотической направленности, размещен-

ных  в средствах массовой информации  

33 3 4 

Площадь очагов произрастания наркосодержа-

щих растений на территории Лаганского РМО 

РК  

гектары 246 226 200 175 150 125 100 80 

33 3 5 

Доля площади уничтоженных дикорастущих 

растений, содержащих наркотические вещества, 

от выявленной площади дикорастущих нарко-

содержащих растений  

 

% 91 92 94 95 96 97 98 100 

 

 
 

Приложение № 3 

 к муниципальной программе «Сохранение здоровья и формирование  

здорового образа жизни населения Лаганского района  

на 2020-2025 годы», утвержденной постановлением  

Администрации  Лаганского РМО РК  

от «___».__________ г. № ____ 

 

 Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы  

Код аналитической про-

граммной классификации Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, ос-

новного мероприятия, мероприя-

тия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации 
Расходы бюджета муниципального  

образования, тыс. рублей 

МП Пп 
О

М 
М И 

ГР

БС 
Рз 

П

р 
ЦС ВР 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

33 0 00 0000 0 

Муниципальная  программа  

«Сохранение здоровья и фор-

мирование здорового образа 

жизни населения Лаганского 

района на 2020-2025 годы» 

 785 00 

 

00 

 

 

3300000000 

 

 

000 

 

591,94 535,162 570,07 875,1 835,1 835,1 

33 4 00 0000 0 

Подпрограмма  «Обеспечение 

жильем молодых семей Лаган-

ского района на 2020-2025 го-

ды» 

 785 00 00 3340000000 000 252,00 252,00 0 310,1 270,1 270,1 



 

Код аналитической про-

граммной классификации Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, ос-

новного мероприятия, мероприя-

тия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации 
Расходы бюджета муниципального  

образования, тыс. рублей 

МП Пп 
О

М 
М И 

ГР

БС 
Рз 

П

р 
ЦС ВР 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

33 4 01 L497 0 

Выдача молодым семьям в уста-

новленном порядке свидетельств 

о праве на получение социаль-

ной выплаты (субсидия гражда-

нам на приобретение жилья) 

Отдел архитек-

туры, градо-

строительства 

АЛРМО 

785 10 03 33401L4970 322 192,0 192,0 0 210,0 210,0 210,0 

33 4 01 S305 0 

Выдача молодым семьям в уста-

новленном порядке свидетельств 

о праве на получение социаль-

ной выплаты (субсидия гражда-

нам на приобретение жилья) 

Отдел архитек-

туры, градо-

строительства 

АЛРМО 

785 10 03 33401S3050 322 60,0 60,0 0 100,0 60,0 60,0 

33 2 00 0000 0 
Подпрограмма  «Молодежь 

Лаганского района» 

 
785 00 00 3320000000 000 34,0 0 17,0 150,0 150,0 150,0 

33 2 01 1451 0 

Мероприятия по поддержке всех 

форм духовно-нравственного, ин-

теллектуаль-ного, творческого и 

физическо-го развития детей, подро-

стков и молодежи (прочие работы, 

ус-луги - 226) 

Администра-

ция Лаганского 

РМО РК 785 07 07 3320114510 244 0 0 7,0 10,0 
10,0 

 
10,0 

33 2 01 1451 0 

Мероприятия по поддержке всех 

форм духовно-нравственного, ин-

теллектуаль-ного, творческого и 

физическо-го развития детей, подро-

стков и молодежи (расходы: 290)  

Администра-

ция Лаганского 

РМО РК 785 07 07 3320114510 244 30,0 0 10,0 70,0 
70,0 

 
70,0 

33 2 01 1451 0 

Мероприятия по поддержке всех 

форм духовно-нравственного, ин-

теллектуаль-ного, творческого и 

физическо-го развития детей, подро-

стков и молодежи (увеличение 

стоимости матер. запасов - 340)  

Администра-

ция Лаганского 

РМО РК 785 07 07 3320114510 244 4,0 0 0 70,0 70,0 70,0 

33 1 00 0000 0 
Подпрограмма  «Развитие фи-

зической культуры и спорта » 

Администра-

ция Лаганского 

РМО РК  

785 00 00 3310000000 000 100,34 80,662 359,08 315,0 315,0 315,0 

33 1 01 1452 0 

Проведение комплексных спор-

тивных мероприятий среди на-

селения района. Поддержка и 

развитие детского спорта  

Администра-

ция Лаганского 

РМО  РК 785 11 01 3310114520 244 0 40,662 18,0 115,0 115,0 115,0 



 

Код аналитической про-

граммной классификации Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, ос-

новного мероприятия, мероприя-

тия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации 
Расходы бюджета муниципального  

образования, тыс. рублей 

МП Пп 
О

М 
М И 

ГР

БС 
Рз 

П

р 
ЦС ВР 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

33 1 01 1452 0 

Участие спортивных делегаций 

района по видам спорта в рес-

публиканских, межрегиональ-

ных соревнованиях 

Администра-

ция Лаганского 

РМО РК  785 11 01 3310114520 244 100,34 40,0 324,08 200,0 200,0 200,0 

33 1 01 1452 0 

Оснащение объектов спортивной 

инфраструктуры спортивно-

технологическим оборудованием 

(Закупка спортивно-

технологического оборудования 

для создания малых спортивных 

площадок) 

Администра-

ция Лаганского 

РМО РК  

785 11 01 3310114520 244 0 9,05 17,0 0 0 0 

33 3 00 0000 0 

Подпрограмма «Комплексные 

меры противодействия зло-

употреблению наркотиками и 

их незаконному обороту» 

Администрация 

Лаганского РМО 

РК 785 00 00 3330000000 000 205,6 202,5 194,0 100,0 100,0 100,0 

33 3 02 7316 0 

Субсидия бюджетам МО на реа-

лизацию мероприятий по унич-

тожению наркосодержащих рас-

тений в рамках ПП «Комплекс-

ные меры противодействия зло-

употреблению и их незаконному 

обороту «ГП РК «Развитие здра-

воохранения Республики Кал-

мыкия» (транспортные услуги – 

222) 

Администра-

ция Лаганского 

РМО РК, 

УЭЗИО 

АЛРМО 
787 09 09 3330273160 244 0 0 0 0 0 0 

33 3 02 S316 0 

Софинансирование на реализа-

цию мероприятий по уничтоже-

нию наркосодержащих растений 

в рамках ПП «Комплексные ме-

ры противодействия злоупот-

реблению и их незаконному 

обороту» ГП РК «Развитие здра-

воохранения Республики Кал-

мыкия» (транспортные услуги – 

222) 

Администра-

ция Лаганского 

РМО РК, 

УЭЗИО 

АЛРМО 
787 09 09 33302S3160 244 30 30 30 30 30 30 



 

Код аналитической про-

граммной классификации Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, ос-

новного мероприятия, мероприя-

тия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации 
Расходы бюджета муниципального  

образования, тыс. рублей 

МП Пп 
О

М 
М И 

ГР

БС 
Рз 

П

р 
ЦС ВР 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

33 3 02 S316 0 

Софинансирование на реализа-

цию мероприятий по уничтоже-

нию наркосодержащих растений 

в рамках ПП «Комплексные ме-

ры противодействия злоупот-

реблению и их незаконному 

обороту» ГП РК «Развитие здра-

воохранения Республики Кал-

мыкия» (прочие работы, услуги - 

226) 

Администра-

ция Лаганского 

РМО РК, 

УЭЗИО 

АЛРМО 
787 09 09 33302S3160 244 30 30 30 30 30 30 

33 3 02 S316 0 

Софинансирование на реализа-

цию мероприятий по уничтоже-

нию наркосодержащих растений 

в рамках ПП «Комплексные ме-

ры противодействия злоупот-

реблению и их незаконному 

обороту» ГП РК «Развитие здра-

воохранения Республики Кал-

мыкия» (прочие расходы -290) 

Администра-

ция Лаганского 

РМО РК, 

УЭЗИО 

АЛРМО 787 09 09 33302S3160 244 30 30 30 30 30 30 

33 3 02 S316 0 

Софинансирование на реализа-

цию мероприятий по уничтоже-

нию наркосодержащих растений 

в рамках ПП «Комплексные ме-

ры противодействия злоупот-

реблению и их незаконному 

обороту» ГП РК «Развитие здра-

воохранения Республики Кал-

мыкия» (увеличение стоимости 

материальных запасов - 340) 

Администра-

ция Лаганского 

РМО РК, 

УЭЗИО 

АЛРМО 
787 09 09 33302S3160 244 10 10 10 10 10 10 

                                                                                                                                                                                                                                  » 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 4 

 к муниципальной программе «Сохранение здоровья и формирование  

здорового образа жизни населения Лаганского района на 2020-2025 годы»,  

утвержденной постановлением Администрации Лаганского РМО РК  

от «___».___________ г. № ____ 

 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы 

за счет всех источников финансирования 
Код аналитиче-

ской про-

граммной клас-
сификации 

Наименование муници-

пальной программы, 
подпрограммы 

Источник финансирования 

Оценка расходов по годам, тыс. рублей 

Итого  2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год  2025 год  

МП Пп 

33 0 

Муниципальная  

программа  «Сохра-

нение здоровья и 

формирование здо-

рового образа жизни 

населения Лаган-

ского района на 

2020-2025 годы» 

Всего 4242,482 591,94 535,162 570,08 875,1 835,1 835,1 

бюджет муниципального района образования 4242,482 591,94 535,162 570,08 875,1 835,1 835,1 

в том числе: 0 0 0 0 0 0 0 

собственные средства бюджета муниципального 

образования 
3228,482 294,34 240,662 476,08 665,0 625,0 625,0 

субсидии из бюджета Республики Калмыкия 1316,4 297,6 294,5 94,0 210,1 210,1 210,1 

субвенции из бюджета Республики Калмыкия 0 0 0 0 0 0 0 

иные межбюджетные трансферты из бюджета 

Республики Калмыкия, имеющие целевое назна-

чение 

0 0 0 0 0 0 0 

субвенции из бюджетов поселений  0 0 0 0 0 0 0 

средства бюджета Республики Калмыкия, плани-

руемые к привлечению 
0 0 0 0 0 0 0 

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 

33 4 

Подпрограмма № 1 

«Обеспечение жиль-

ем молодых семей 

Лаганского района 

на 2020-2025 годы» 

Всего 1354,3 252,0 252,0 0 310,1 270,1 270,1 

бюджет муниципального образования 1354,3 252,0 252,0 0 310,1 270,1 270,1 

в том числе:        

собственные средства бюджета муниципального 

образования 
340,0 60,0 60,0 0 100,0 60,0 60,0 

субсидии из бюджета Республики Калмыкия 1014,3 192,0 192,0 0 210,1 210,1 210,1 

субвенции из бюджета Республики Калмыкия 0 0 0 0 0 0 0 

иные межбюджетные трансферты из бюджета 

Республики Калмыкия, имеющие целевое назна-

чение 

0 0 0 0 0 0 0 

субвенции из бюджетов поселений  0 0 0 0 0 0 0 

средства бюджета Республики Калмыкия, плани-

руемые к привлечению 
0 0 0 0 0 0 0 



 

Код аналитиче-

ской про-

граммной клас-
сификации 

Наименование муници-

пальной программы, 

подпрограммы 

Источник финансирования 

Оценка расходов по годам, тыс. рублей 

Итого  2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год  2025 год  

МП Пп 

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 

33 2 

Подпрограмма № 2 

«Молодежь Лаган-

ского района»  

 

 

 

Всего 501,0 34,0 0 17,0 150,0 150,0 150,0 

бюджет муниципального образования 501,0 34,0 0 17,0 150,0 150,0 150,0 

в том числе:        

собственные средства бюджета муниципального 

образования 
501,0 34,0 0 17,0 150,0 150,0 150,0 

субсидии из бюджета Республики Калмыкия 0 0 0 0 0 0 0 

субвенции из бюджета Республики Калмыкия 0 0 0 0 0 0 0 

иные межбюджетные трансферты из бюджета 

Республики Калмыкия, имеющие целевое назна-

чение 
0 0 0 0 0 0 0 

субвенции из бюджетов поселений  0 0 0 0 0 0 0 

средства бюджета Республики Калмыкия, плани-

руемые к привлечению 
0 0 0 0 0 0 0 

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 

субвенции из бюджетов поселений  0 0 0 0 0 0 0 

средства бюджета Республики Калмыкия, плани-

руемые к привлечению 
0 0 0 0 0 0 0 

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 

33 1 

Подпрограмма № 3  

«Развитие физиче-

ской культуры и 

спорта» 

Всего 1485,082 100,34 80,662 359,08 315,0 315,0 315,0 

бюджет муниципального образования 1485,082 100,34 80,662 359,08 315,0 315,0 315,0 

в том числе:        

собственные средства бюджета муниципального 

образования 1485,082 
100,34 80,662 359,08 315,0 315,0 315,0 

субсидии из бюджета Республики Калмыкия 0 0 0 0 0 0 0 

субвенции из бюджета Республики Калмыкия 0 0 0 0 0 0 0 

иные межбюджетные трансферты из бюджета 

Республики Калмыкия, имеющие целевое назна-

чение 

0 0 0 0 0 0 0 

субвенции из бюджетов поселений  0 0 0 0 0 0 0 

средства бюджета Республики Калмыкия, плани-

руемые к привлечению 
0 0 0 0 0 0 0 

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 



 

Код аналитиче-

ской про-

граммной клас-
сификации 

Наименование муници-

пальной программы, 

подпрограммы 

Источник финансирования 

Оценка расходов по годам, тыс. рублей 

Итого  2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год  2025 год  

МП Пп 

субвенции из бюджетов поселений  0 0 0 0 0 0 0 

средства бюджета Республики Калмыкия, плани-

руемые к привлечению 
0 0 0 0 0 0 0 

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 

33 3 

Подпрограмма № 4 

«Комплексные меры 

противодействия 

злоупотреблению 

наркотиками и их 

незаконному оборо-

ту» 

Всего 902,1 205,6 202,5 194,0 100,0 100,0 100,0 

бюджет муниципального образования 902,1 205,6 202,5 194,0 100,0 100,0 100,0 

в том числе:        

собственные средства бюджета муниципального 

образования 
600,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

субсидии из бюджета Республики Калмыкия 302,1 105,6 102,5 94,0 0 0 0 

субвенции из бюджета Республики Калмыкия 0 0 0 0 0 0 0 

иные межбюджетные трансферты из бюджета 

Республики Калмыкия, имеющие целевое назна-

чение 
0 0 0 0 0 0 0 

субвенции из бюджетов поселений  0 0 0 0 0 0 0 

средства бюджета Республики Калмыкия, плани-

руемые к привлечению 
0 0 0 0 0 0 0 

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 

субвенции из бюджетов поселений  0 0 0 0 0 0 0 

средства бюджета Республики Калмыкия, плани-

руемые к привлечению 
0 0 0 0 0 0 0 

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 

». 

 



 

 


